respecto de Obras, los montos para efectuar Licitaciones Privadas y Públicas;  

Que, la Secretaría de Proyectos Estratégicos confeccionó la Solicitud de Pedido 

N° 3-9000-39/2022, referente a la “OBRA PUESTA EN VALOR EN PARQUE LINEAL MONTE 

CHINGOLO, PARTIDO DE LANUS”, por el monto total de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS 

VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO ($ 2.324.925); 

Que, dada la necesidad de contratar la Obra, se solicita el pedido para su 

Contratación Directa, encuadrando dentro de las excepciones contempladas en el artículo 132, 

de la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires;

[...]

N° 3-9000-39/2022, a la firma BAICOND S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-71486951-1 - Contratista Municipal 

N° 6281, con domicilio real en la Calle Dolores N° 433, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

y constituido en la calle 25 de Mayo N° 643, de la localidad de Lanús, por la suma de PESOS DOS 

MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO ($ 2.720.145); 

Que, se adjudica la mencionada contratación, dentro de las excepciones 

contempladas en los artículos 132 y 133 de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

de la provincia de Buenos Aires, la “OBRA PUESTA EN VALOR EN PARQUE LINEAL MONTE 

CHINGOLO, PARTIDO DE LANUS”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-9000-39/2022, 

solicitada por la Secretaría de Proyectos Estratégicos, por la suma total de PESOS DOS MILLONES 

SETECIENTOS VEINTE MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO ($ 2.720.145), de conformidad con lo 

establecido en los artículos 132 y 133, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, y librar Orden de Pago por la suma determinada en el artículo precedente, con cargo a